*Eiusdem fere argumenti. CAP. VI.*

**N**Am si quis introspiciat, quantum sit homi-  
 nem carni & sanguini adhuc colligatum be-  
 atæ illi & simplici naturæ posse fieri uicinū,  
 tunc diligēter intelliget, quod sacerdotes spiritus san-  
 cti gratia honorare dignum sit. Per hos quippe myste-  
 ria illa complentur, atq; alia non his minora, tā grā  
 dibus uel ad rationē salutis nostræ uel etiā dignita-  
 tis. Hi nāq; qui terrā incolūt atq; in ea cōuersant, cæle-  
 stia dispēsare meruerunt, & potestatē acceperunt, quā  
 neq; angelis, neq; archāgelis dedit deus. Neq; enim ad  
 illos dictum est: Quęcunq; ligaueritis super terrā, erūt  
 ligata & cælis: & quęcunq; solueritis erunt soluta  
 Habent namq; & mundi principes uinciendi aliquam  
 potestatē, sed uti hac in solis corporibus licet. Hoc autē  
 uinculum qd sacerdotibus cōmissum est, ipsam cōtin-  
 git animam, transitq; ad cælos, ut ea quæ operati fue-  
 rint sacerdotes deorsum, etiā de<sup>o</sup> cōfirmet in cælis, sen-  
 tētiāq; seruatorū dñs ipse corroboret. Quid ergo reliqui  
 est, si eis omnis commissa est potestas cælorum? Quo-  
 rumcunq; enim, inquit, dimiseritis peccata, dimittē-  
 tur: et q̄rū retinueritis, tenebuntur. Quę potest inueni-  
 ti maior potestas? Omne iudicium dedit pater filio,

Matt. 18.

Ioan. 20.

Ioan. 5.

N iij at

## S P E C V L V M

at hoc uideo à filio totum sacerdotibus esse cōmissum  
 at sicut in cælum iam translati & humanam transcen-  
 dentes naturam, atq; à nostris infirmitatibus liberati  
 in tantū euecti sunt principatum. Nam si imperator  
 alicui subditorum honorem huiusmodi impartiat, ut  
 quos uoluerit, in uincula contrudat, laterq; quos  
 uoluerit, dignus inuidia & conspicuus ab omnibus,  
 estimatur, hic qui à deo accepit, tanto maiore his ut  
 prædiximus potestatem, quanto est cælum preciosus  
 quam terra, quanto preciosior est anima, quam cor-  
 pus, ita ne modico affectus honore crederetur, ut aliqui  
 etiam suspicentur posse hanc artem ab his, quibus fue-  
 rat commissa contemni: procul fiat talis insania. Neq;  
 enim aliud quam furor uocandus est, contemnere il-  
 lud ministerium, sine quo nobis nec salus nec ea quæ  
 sunt bona promissa reddantur. Nemo enim ualebit in-  
 gredi regnum cælorum, nisi ex aqua renatus & spiri-  
 tu sit. Et qui non manducat carnem domini, nec bibit  
 eius sanguinem non habebit uitam eternam, quæ per  
 nullius alterius quam sanctis efficiuntur manibus sa-  
 cerdotum. Nec gehennem utiq; ignem uitare nec pro-  
 missorum remuneratione potiri, nisi per illorum ha-  
 bemus officium. Isti enim sunt qui spiritali affecto-  
 ne nos parturiunt, & generatione baptisimatis exe-  
 quuntur. Per ipsos Christum induimus, per ipsos con-  
 iungimur dei filio, per ipsos membra beati illius ca-  
 pitis efficimur. Quomodo ergo nobis isti non solum  
 reuerendi magis quàm reges aut duces aut iudices, sed  
 etiam non magis erunt honorabiles quam parentes?  
 Illi quippe nos ex sanguine & carnis uoluptate gene-  
 rant, hi uero nobis sunt diuinæ generationis autores,  
 & sanctæ illius reformatur liberatis ueræ adoptio-  
 nis filiorum. •

De mundicia sacerdotum qui  
portant uasa domini

## CAP. VI

**V**ERBUM prophetæ est: Mundamini, qui fer-  
tis uasa domini. Quâto mûdiorese esse oportet *Isa. 53*  
qui sunt uasa domini, qui in manibus & corpore por-  
tant Christum, quibus Apostolus dicit: Glorificate &  
portate Christum in corpore uestro. Sacerdotem hoc  
sentire oportet quod & in Christo Iesu, non solum ut  
per se humilitatem exinaniat, sed ut crucifixionẽ do-  
mini representans stigmata eius portet in corpore suo  
& in ara cordis, seipsum domino crucifigat. Verbum  
enim Salomonis est: Sedisti ad mensam diuitis, scito  
quia eadem preparare te oportet. Nam & in Leuitico  
sacerdos pellem hostiæ retinet, quia ordo sacerdotis  
expostulat, ut dũ in mēsa altaris hostiã imolat saluta-  
rẽ, quadã cõtritionis cruce hostiæ se cõformet. Olim  
paschalis agnus nõ cõedebatur, nisi cũ lactucis agresti-  
bus & amaris, præcingebantur autẽ renes in quo ama-  
ritudo pœnitentiæ, & continentiæ mundicia designa-  
tur. In utroq; etiam poste sanguis agni ponebatur, ut  
sacerdos sacramentum dominicæ passionis non so-  
lum ore ad redemptionem, sed corde ad imitationem  
suscipiat, quia tunc demum ei hostia proderit, si seip-  
sum hostiam faciens uelit humiliter & efficaciter imi-  
tari, quod agit. Verbum Apostoli est: Probet autẽ se-  
ipsum homo, & sic de pane illo edat & de calice bibat *Psal. 5*  
O quã felix, qui probatus inuentus est. Proba me do-  
mine & tenta me, ure renes meos & cor meũ ut tanto  
sacramento dignus inueniar. Terribile est enim quod

SPECVLVM

sequitur: Qui manducat meā carnem & bibit meum sanguinem indigne, iudicium sibi manducat & bibit. Domine Iesu Christe sacramentum corporis tui & sanguinis nobis quasi pignus & obsidem cælestis gratiæ dimisisti, & in eo cōstituiti nobis nō mortē sed uitā, non iudicium sed salutem. Quam perditus ergo est q̄ redemptiōne in perditionem, qui sacrificium in sacri legium, qui mysterium in partridium, qui uitam cōuertit in mortē. Prohibet dominus in lege Moyfi, ne de agno paschali comedat peregrinus aduena uel im-mundus. Quanta ergo & q̄ dānabili temeritate sacer-dos indignus ministrare præsumit, q̄ ut uerbo Apost. utar, tā filiū dei conculcat, & sanguinē testamēti pol-lutum ducit, in quo sanctificati sumus, & spiritui gra-tiæ cōtumeliam facit. Sacerdotibus dicitur per pphe-tā. Vos sancti dñi uocabimini, ministri dei dicitur uo-bis. Et subiūgit: Oēs q̄ uiderint eos cognoscēt illos, q̄ isti sunt semen cui benedixit dominus. Video autem hodie, q̄d & scens dico, innumeros illiteratos, aut poti-us idiotas, & nihilominus carnaliter conuersantes u-surpare tanti officij gradum, ita quod sacramenti di-gnitas ex indigna numerositate uilescit. Et euenit, quod Osee propheta conquirendo deplorat & dicit: Multiplicauit populus altaria ad peccandū, factæ sunt eis aræ in delictum. Ideo raro sacrificat Carthusiensis ordo. Sicut enim solet generari ex assiduitate cōtem-ptus: sic accenditur ex ipsa raritate deuotio. Sane non habent potestatem edere de cælesti altari, qui taberna-culo carnis deseruiant. Illis enim qui carnalibus desi-derijs insumūt, calix dñi uertit in fel draconis, angelo-rum panis aufertur, & eis manna cæleste putrescit, plu-itq̄ sup eos dñs sicut puluerē carnes. Notādū aut̄ q̄ cō-dē sole carnes indurāt & māna liq̄scit, q̄a. iuxta diuer-sorum